



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง เทศบาลตำบลเวียง โทร ๐ ๗๗๓๘ ๐๙๑๙

ที่ สฎ ๗๕๙๐๒/๖๒๒

วันที่ ๒๘ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

ตามบันทึกข้อความ กองช่าง ที่ สฎ ๗๕๙๐๓/๔๕๒ ลงวันที่ ๒๗ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคาโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมประตูเปิดปิดน้ำ คลองหนองเหมา หมู่ที่ ๕ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและจัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว โดยได้สรุปพิจารณาราคากลาง เป็นจำนวนเงิน ๘๗๙,๖๖๙.๖๕ บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหกร้อยหกสิบเก้า บาทหกสิบห้าสตางค์) รายละเอียดตามแบบแบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้างเป็นราคากลาง ซึ่งแนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้ราคากลางดังกล่าว

(นางสาวสุกัญญา ทิพย์ปาวะ)

เจ้าหน้าที่

(นางสาวศุภักษร วงษ์แหวน)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

(นางสาวกนกพร สุขใส)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

๑๕๐/๖๒๒-๖๒๒

ความเห็นปลัดเทศบาล.....

๒๙/๑๐/๖๘

(นางสาวราย วงศ์สมัน)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียง

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลเวียง.....

๑๕๐/๖๒๒-๖๒๒

(นายสุธน บุญทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง

โทรศัพท์/โทรสาร ๐๗๗ - ๓๑๐๒๓๔

ที่ สฎ ๗๕๙๐๓/๔๕๖

วันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอด
เหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมประตูเปิดปิดน้ำ คลองหนองเหมา หมู่ที่ ๕

เรียน หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

๑. เรื่องเดิม

ตามที่ได้มีคำสั่ง เทศบาลตำบลเวียง ที่ ๔๒๕/๒๕๖๘ เรื่อง การแต่งตั้ง คณะกรรมการจัดทำ
แบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีต
เสริมเหล็ก พร้อมประตูเปิดปิดน้ำ คลองหนองเหมา หมู่ที่ ๕ ด้วยวิธีประกวดราคาทางอิเล็กทรอนิกส์
(e-bidding) ลงวันที่ ๑๔ ตุลาคม ๒๕๖๘ นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการได้จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางโครงการ
ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมประตูเปิดปิดน้ำ คลองหนองเหมา หมู่ที่ ๕ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว
โดยมีราคากลางเป็นเงิน ๘๗๙,๖๖๙.๖๕ บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหกร้อยหกสิบเก้าบาทหกสิบห้าสตางค์)
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

๓. กฎหมาย/ระเบียบ

พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

๔. ข้อพิจารณา

เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างโครงการดังกล่าวเป็นไปอย่างถูกต้องตามระเบียบ เห็นควรแจ้งงานพัสดุ
ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการฯ

(นายปราโมทย์ เรืองเวช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมประตูเปิดปิดน้ำ
คลองหนองเหมา หมู่ที่ ๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการเทศบาลตำบลเวียง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๙๗,๓๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน) ..
๔. ลักษณะงานดำเนินการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมประตูเปิดปิดน้ำ
คลองหนองเหมา หมู่ที่ ๕ กว้าง ๑.๘๐ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร จำนวน ๒ ช่อง พร้อม
ประตูเปิดปิดน้ำขนาด ๑.๘๐ เมตร x ๑.๘๐ เมตร จำนวน ๒ ชุด ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย
รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเวียงกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๘๗๙,๖๖๙.๖๕ บาท
(แปดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหกร้อยหกสิบเก้าบาทหกสิบห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
- ๖.๑แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๔)
- ๖.๒แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑นายปราโมทย์ เรืองเวชผู้อำนวยการกองช่างประธานกรรมการฯ
- ๗.๒นายรัชพล คชอนันต์วิศวกรโยธาปฏิบัติการกรรมการ
- ๗.๓นางสาวสุภาพร คำสุวรรณผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกรรมการ

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมประตูเปิดปิดน้ำ คลองหนองเหมา หมู่ที่ 5
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ต.เวียง อ.ไชยา จ.สุราษฎร์ธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียง
 แบบเลขที่ 2/2569
 ประมาณราคาโดย กองช่างเทศบาลตำบลเวียง
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	687,295.61	1.2799	879,669.65	Factor F (กรณีฝนปกติ)
2	ประเภทงานทาง				- เงินล่วงหน้าจ่าย
3	ประเภทงานทั่วไป				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			879,669.65	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			879,669.65	
	ตัวอักษร	(แปดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหกร้อยหกสิบเก้าบาทหกสิบห้าสตางค์)			

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ดีเซล ลิตรละ 31.5 บาทขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ

(นายปราโมทย์ เรืองเวช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายรัชพล คชอนันต์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวสุภาพร คำสุวรรณ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปประมาณราคา งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมประตูเปิดปิดน้ำ คลองหนองเหมา หมู่ที่ 5
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ต.เวียง อ.ไชยา จ.สุราษฎร์ธานี

ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง 1.8 x 1.8 ม. ความยาว 10.00 ม. จำนวน 2 ช่อง พร้อมประตูเปิดปิดน้ำ จำนวน 2 บาน รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเวียง
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2568 (ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ดีเซล สิตระ 31.5 บาทขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
	งานก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ขนาด 1.80 x 1.80 ม. ยาว 10.00 ม.							
1	งานรื้อผิวทาง/ท่อกลมเดิม + ขุดดิน	ลบ.ม.	187.80	135.09	25,369.90	1.2799	172.90	32,470.94
2	เหล็ก RB 6 mm.	ตัน	0.05	30,583.93	1,529.20	1.2799	39,144.37	1,957.22
3	เหล็ก RB 9 mm.	ตัน	0.16	28,849.35	4,615.90	1.2799	36,924.28	5,907.89
4	เหล็ก DB 12 mm.	ตัน	3.16	26,888.37	84,967.25	1.2799	34,414.42	108,749.58
5	เหล็ก DB 16 mm.	ตัน	1.00	26,230.67	26,230.67	1.2799	33,572.63	33,572.63
6	เหล็ก DB 25 mm.	ตัน	0.12	28,671.88	3,440.63	1.2799	36,697.14	4,403.66
7	ลวดผูกเหล็ก	กก.	134.70	32.71	4,406.04	1.2799	41.87	5,639.29
8	ไม้แบบ	ตร.ม.	178.16	429.00	76,430.64	1.2799	549.08	97,823.58
9	กระดาชานอ้อย	แผ่น	2.00	450.00	900.00	1.2799	575.96	1,151.91
10	น้ำมันทาแบบ	ลิตร	15.00	10.00	150.00	1.2799	12.80	191.99
11	คอนกรีต ค. 2 240 ksc. (ลูกบาศก์)	ลบ.ม.	12.50	2,593.15	32,414.38	1.2799	3,318.97	41,487.16
12	คอนกรีต ค. 3 320 ksc. (ลูกบาศก์)	ลบ.ม.	38.50	2,780.07	107,032.70	1.2799	3,558.21	136,991.15
13	คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	2.00	2,324.32	4,648.64	1.2799	2,974.90	5,949.79
14	ดินถมบดอัดแน่น	ลบ.ม.	68.00	218.88	14,883.84	1.2799	280.14	19,049.83
15	หินใหญ่คละ 5"-8"	ลบ.ม.	24.00	861.09	20,666.26	1.2799	1,102.11	26,450.75
	งานประตูเปิด-ปิดน้ำ							
16	ประตูน้ำเหล็กเหนียวขนาด 1.80 x 1.80 m.	ชุด	2.00	130,686.16	261,372.32	1.2799	167,265.22	334,530.43
	พร้อมเครื่องยกแบบพวงมาลัยมือหมุน							
	งานผิวจราจรค.ส.ล.							
17	ผิวจราจร ค.ส.ล.หนา 0.15 m.	ตร.ม.	30.00	519.61	15,588.30	1.2799	665.05	19,951.47
18	ทรายรองใต้ผิวทาง	ลบ.ม.	1.50	921.49	1,382.24	1.2799	1,179.42	1,769.13
19	Expansion Joint	ม.	5.00	204.99	1,024.95	1.2799	262.37	1,311.83
20	Longitudinal Joint	ม.	5.00	48.35	241.75	1.2799	61.88	309.42
16	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00		-		-	-
				687,295.61			รวม	879,669.65
ตัวอักษร (-แปดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหกกร้อยหกสิบเก้าบาทหกสิบห้าสตางค์-) ปรับยอด								879,669.65

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายปราโมทย์ เรืองเวช)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
(นายรัชพล คชอนันต์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวสุภาพร คำสุวรรณ)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ